Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria

Centro de Ciências Rurais

PORTARIA DE PESSOAL CCR/UFSM Nº 217/2025 DE 01 DE DEXEMBRO DE 2025.

DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS, Alessandro Dal’Col Lúcio,

nomeado pela Portaria n. 2.914 de 23/11/2022, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

em virtude da delegação de competência atribuída pelo Regime Geral da UFSM, artigos 66,

inciso XVI e 73, inciso IV, e tendo em vista o que consta no Memorando nº. 014/2025 –

SID/CCR de 19/11/2025 resolve:

Designar os membros abaixo para comporem a Comissão Examinadora do Concurso

Público para Professor do Ensino Superior na área das Ciências

Agrárias/Agronomia/Fitopatologia, Edital n. 223/2025, de 28 de agosto de 2025, de acordo com

o processo N. 23081.092426/2025-91, com mandato de 180 dias:

TITULARES:

Prof. José Domingos Jacques Leão – UFSM - Presidente

Prof. Adalberto Corrêa Café Filho -UNB

Prof. Emerson Medeiros Del Ponte UFV

SUPLENTES:

Profª Stela Maris Kulczynski - UFSM

Prof. Igor Poletto - UNIPAMPA

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Alessandro Dal’Col Lúcio

Memorando de unidade administrativa
(063.2)

Descrição Nome do arquivo

PORT_PES_UFSM_CCR_2025_217.pdf7
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.150625/2025-21
Memorando de comunicação entre unidades administrativas
010 - Organização e Funcionamento

NormalNUP:

Assinaturas

ALESSANDRO DAL' COL LUCIO (Diretor(a) de Centro)
03.00.00.00.0.0 - CENTRO DE CIÊNCIAS RURAIS - CCR

01/12/2025 15:51:14

Código Verificador: 6579973

Código CRC: 450c83d8

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6579973&crc=450c83d8
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6579973&crc=450c83d8
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6579973&crc=450c83d8